[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

_________________________________________________________________
от   13.12.2024 года     №  176                                                         с. Каракульское
О досрочном прекращении

 полномочий председателя

Совета депутатов Каракульского

сельского поселения Октябрьского

муниципального района

Челябинской области
Рассмотрев заявление председателя Совета депутатов Каракульского сельского поселения Рукавишниковой Г.А. о досрочном прекращении полномочий председателя Совета депутатов Каракульского сельского поселения по собственному желанию, на основании пункта 10 статьи 40 главы 6 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Каракульского сельского поселения, учитывая личное заявление председателя Совета депутатов Каракульского сельского поселения Рукавишниковой Г.А. от  25.11.2024 года о досрочном прекращении полномочий председателя Совета депутатов Каракульского сельского поселения по собственному желанию,  Совет депутатов Каракульского сельского поселения
РЕШАЕТ:

1. Прекратить досрочно полномочия председателя Совета депутатов Каракульского сельского поселения Рукавишниковой Г.А. с 15 декабря 2024 года.
2. Настоящее решение вступает в силу с 15.12.2024г.
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Каракульского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов

Каракульского сельского поселения                                     Г.А. Рукавишникова